



## FRONTESPIZIO PROTOCOLLO GENERALE

REGISTRO: Protocollo generale

NUMERO: 0027291

DATA: 08/10/2025

OGGETTO: Procedura aperta telematica per la fornitura di ARREDI PER AMBULATORI ED UFFICI destinati alle nuove Case della Comunità e agli Ospedali di Comunità in costruzione nella Regione del Veneto 1 ^ Edizione - Riscontro richieste di chiarimento 3^ tranche

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Sandra Zuzzi

CLASSIFICAZIONI:

- [08-13]

DOCUMENTI:

File	Firmato digitalmente da	Hash
PG0027291_2025_Lettera_firmata.pdf:	Zuzzi Sandra	4F44317E0280E9148A17B3F2F68CA8B57 B12716AFDC95A3632E5DD3EB6696A52
PG0027291_2025_Allegato1.pdf:		7819528161204DE72A38593B6855DC888 5DC357446B8F17A70CC4EE543E169F7



Spett.le Operatore Economico

**OGGETTO:** Procedura aperta telematica per la fornitura di ARREDI PER AMBULATORI ED UFFICI destinati alle nuove Case della Comunità e agli Ospedali di Comunità in costruzione nella Regione del Veneto 1 ^ Edizione - Riscontro richieste di chiarimento 3^ tranche

Con riferimento alla procedura in oggetto si trasmette in allegato l'elenco delle richieste di chiarimento ricevute con le rispettive risposte.

Distinti saluti.

Firmato digitalmente da:

Sandra Zuzzi  
(II RUP)

Direttore UOC CRAV)



**Procedura aperta telematica per la fornitura di ARREDI PER AMBULATORI ED UFFICI destinati alle nuove Case della Comunità e agli Ospedali di Comunità in costruzione nella Regione del Veneto 2<sup>a</sup> Edizione**

**Riscontro richieste di chiarimento - 3<sup>a</sup> tranche**

N°	OGGETTO DELLA RICHIESTA DI CHIARIMENTO	RISPOSTA
51	... si segnala che, al momento del caricamento del DGUE vml il sistema rileva un errore e non fa proseguire nella compilazione.	Al fine della compilazione del DGUE si invitano gli operatori a seguire le istruzioni di cui all'Allegato n. 11 "Istruzioni per la compilazione del DGUE" che manda direttamente a CONSIP nel portale <a href="https://www.acquistineta.prosp-typer.it/vml">https://www.acquistineta.prosp-typer.it/vml</a> .
52	...invece, nel Lotto 7, cambiamo che ad ora non risulta ancora ferma la redistribuzione dei purtaggi di valutazione tecnici, in parte erroneamente assegnati a portali rfid, dispositivo non previsto in gara.	Si rimanda agli atti di gara rettificati.
53	Buongiorno, non si fermano gli importi delle garanzie. Su questo aspetto sono richieste garanzie provvisorie pari a circa il 10% dell'importo a base d'asta. Per il lotto 1 ad esempio, a fronte di un importo a base di 3.740 viene richiesta una provvisoria di 344mila.	Ai sensi del dettaglio codicistico l'importo delle garanzie provvisorie di cui a pag. 24 del Disciplinare di gara è stato calcolato nella misura dell'1% del valore complessivo di ciascun lotto (valore specificato nel dettaglio definitivo dell'ultima pagina dell'Allegato 2) e sotto la voce "Importo stimato dell'AD" di cui all'art. 14 del decreto legislativo n. 36/2023".
54	... la presente per informare che, in merito al contributo ANAC, al momento non risulta possibile procedere con il pagamento, dopo aver inserito il CIG del lotto, sul portale dell'ANAC compare il seguente avviso "CAED7 - il codice inserito è valido ma non è attualmente disponibile per il pagamento. È opportuno contattare la stazione appaltante". Per completezza si allega lo screenshot della suddetta avviso.	Si conferma la correttezza dei CIG indicati all'interno della documentazione di gara caricata (011010205 assieme alla DGG di rettifica atti n. 703 del 01/09/2025, precisando che il malfunzionamento è stato segnalato ad Anac e siamo in attesa di dimmerlo il problema. Si invitano tutti gli operatori economici a presentare ugualmente la propria offerta in attesa dell'effettuazione della busta amministrativa una dichiarazione riduttiva all'impossibilità di procedere al pagamento del contributo a mezzo portale, e all'errone evidenziato dal portale medesimo come risposta al tentativo.
55	... il portale Anac non permette il pagamento per il Lotto 5, CIG B7EE031221, come riportato nell'allegato.	Si informa che il CIG indicato rappresenta un CIG non attivo; si vede il nuovo elenco cig pubblicato in piattaforma nella documentazione allegata alla DGG n. 703 del 01/09/25.
56	In riferimento alla comunicazione circa il differimento del termine di scadenza per la presentazione delle offerte, siamo a chiedere quale sarà il nuovo termine in quanto sulla piattaforma non è indicato sempre il 09/10. In merito alle garanzie provvisorie, date il termine inizialmente previsto per il 09/10, abbiamo già provveduto a stipulare con agenzie assicurative le relative fiduciarie, con importi calcolati sulla base dei chiarimenti da voi pubblicati (dove avete indicato che l'importo della provvisoria deve essere pari all'1% dell'importo a base di gara). È possibile correggere la cifra già emessa per mezzo di appendici? Abbiamo visto che sono cambiati anche i Cig. Per quanto riguarda gli importi delle garanzie provvisorie riportate sui nuovi allegati di gara ci risultano ancora degli importi non pertinenti con gli importi a base di gara. Potete dare indicazioni in merito?	Ai sensi del dettaglio codicistico l'importo delle garanzie provvisorie di cui a pag. 24 del Disciplinare di gara è stato calcolato nella misura dell'1% del valore complessivo di ciascun lotto (valore specificato nel dettaglio definitivo dell'ultima pagina dell'Allegato 2) e sotto la voce "Importo stimato dell'AD" di cui all'art. 14 del decreto legislativo n. 36/2023". Si conferma la possibilità di correggere la cifra già emessa per mezzo di appendici, aggiornando importi economici e scadenze.
57	... con la presente siamo a chiedere su quale percentuale è stato calcolato l'importo della garanzia fiduciaria. Dai chiarimenti pubblicati in data 23/09/2025 il punto 23 si evince che la garanzia provvisoria è del 1% dell'importo, ma dal disciplinare pubblicato in data 01/10/2025 l'importo risulta essere il 5,5%. Chiediamo dunque quali importi e da tenere in considerazione.	Si vedano le risposte date a questa precedente.
58	In riferimento al lotto 8, pos. 1, chiedo: i cassetti con base 60 e cassetti da 60, e con base 90 e cassetti da 90, chiediamo di chiarire che si tratta di 4 cassetto in quanto le dimensioni di un cassetto non possono essere identiche a quello dei cassetti in quanto a questo ultimo vanno sommate quelle della struttura del cassetto stesso.	Si rimanda alla risposta fornita al quesito n. 16, ovvero Si precisa che le larghezze dei cassetti devono essere compatibili con i basi richiesti (80 e 90 cm).
59	Confermami, in riferimento al lotto n.8, pos. 1, si chiede se il cassetto con cassetti da 90 debba intendersi ad 1 filo di cassetti o a doppio filo.	Si conferma che è richiesto un'unica fila di cassetti.
60	in riferimento al lotto 8 si chiede di chiarire se le dimensioni indicate siano da intendersi con una tolleranza del +/-0,5%.	Si conferma quanto richiesto, precisando che il valore della tolleranza, laddove prevista nei vari lotti, sia da intendersi sia in positivo che in negativo.
61	... la richiesta come verranno attribuiti i purtaggi nei lotti 1 e 2 4 5.	Si rimanda agli atti di gara, precisando che i lotti indicati saranno aggiudicati con il criterio del prezzo più basso.
62	Carrelli Sigron, in allegato inviamo nota relativa alla segnalazione in oggetto e documentazione tecnica che Vi chiediamo di voler cortesemente valutare. Con riferimento al lotto n. 8 (CIG B0A037702) si segnala a Codesta SpA l'Amministrazione che a tutta la procedura denominata ANP_2023_031, la quale al lotto n. 13 (CIG 090202702) ha ad oggetto i medesimi servizi richiesti dal lotto n. 8 della procedura in riferimento e precisamente: "1) "Carrelli servizio "disidratazione" (sullelotti n. 13000) che comprende a "Carrelli servizio in acciaio inossidabile" della procedura in oggetto; 2) "Carrelli base a due ripiani" (sullelotti 13001) che comprende a "Carrelli a due ripiani in acciaio inossidabile" della procedura in oggetto; 3) "Carrelli porta rifiuti / biancheria sporca ad un sacco" (sullelotti 13001) che comprende a "Carrelli porta biancheria sporca 1 postoi" della procedura in oggetto; 4) "Carrelli porta rifiuti / biancheria sporca a 2 sacchi" (sullelotti 13002) che comprende a "Carrelli porta biancheria sporca 2 postoi" della procedura in oggetto; 5) "Carrelli porta rifiuti / biancheria sporca a 3 sacchi" (sullelotti 13003) che comprende a "Carrelli porta biancheria sporca 3 postoi" della procedura in oggetto. La procedura ANP_2023_031 è stata applicata per il lotto n. 13 alla scadenza. In relativa Convenzione quadro è stato sottoscritto in data 28 agosto 2024 ed è valido sino al 31 agosto 2027. Considerato la disposizione dell'art. 4, comma 2, delle norme di Convenzione relative alla procedura ANP_2023_031, in base al quale "L'attivazione degli ordini di fornitura su NECA sarà in ogni caso posticipata qualora l'offerta contrattata sia identica o riconducibile a quella di una delle precedenti Convenzioni già attivate, in corso di validità o con residuo contrattuale calcolabile sulla ipotesi; l'efficacia e l'attivazione saranno subordinate alla esecuzione - per decorsi del termine contrattuale o esaurimento dell'importo Massimo Contrattuale - della precedente Convenzione, a 50% SpA committenti che forniranno la data di attivazione su NECA della Convenzione di cui al presente comma", si chiede conferma che i dispositivi / quantitativi della procedura richiesta riferimento e relativa al lotto n. 8, saranno ordinati solo una volta esauriti quelli messi a disposizione per gli stessi prodotti già oggetto della procedura di gara denominata ANP_2023_031. A supporto di quanto sopra si allega la documentazione tecnica relativa ai dispositivi segnalati ai punti da 1) a 5) e disponibile su piattaforma Sireid nella sezione Convenzioni attive.	Si comunica che la fornitura oggetto del lotto 8 "carrelli", deve rispettare i requisiti del PMR ed è esclusivamente dedicata ai fabbisogni di servizi destinati alle Case ed agli Ospedali di Comunità, quantitativi non indicati nell'elenco all'incasso di ANP.
63	... la presente per comunicare che, nonostante i nuovi CIG di gara, al momento non risulta ancora possibile procedere con il pagamento del contributo ANAC, dopo aver inserito il nuovo CIG del lotto 01, sul portale dell'ANAC compare il seguente avviso "CAED7 - il codice inserito è valido ma non è attualmente disponibile per il pagamento. È opportuno contattare la stazione appaltante". Per completezza si allega la nuova schermata della suddetta avviso.	Si conferma la correttezza dei CIG indicati all'interno della documentazione di gara caricata (011010205 assieme alla DGG di rettifica atti n. 703 del 01/09/2025, precisando che il malfunzionamento è stato segnalato ad Anac e siamo in attesa di dimmerlo il problema. Si invitano tutti gli operatori economici a presentare ugualmente la propria offerta in attesa dell'effettuazione della busta amministrativa una dichiarazione riduttiva all'impossibilità di procedere al pagamento del contributo a mezzo portale, e all'errone evidenziato dal portale medesimo come risposta al tentativo.
64	Buongiorno, si comunica che i CIG indicati nel file "Elenco nuovi CIG" e nel nuovo disciplinare, risultano NON validi. Di seguito la comunicazione del portale Anac: CAED7 - il codice inserito è valido ma non è attualmente disponibile per il pagamento. È opportuno contattare la stazione appaltante. È possibile avere i CIG corretti?	Vedere risposta al quesito precedente.
65	... in riferimento alla garanzia provvisoria, si richiede a quali importi facciano riferimento, a pag. 24 indicate gli importi da garantire suddivisi per lotto, ma questi non corrispondono al 2% ne degli importi a base d'asta indicati a pag. 15 né a quelli a pag. 16.	Si conferma che il valore della garanzia da versare è quello indicato alla pagina 24 del "Disciplinare di gara" che corrisponde all'1% del valore complessivo di ciascun lotto.
66	... ma gli importi indicati per le garanzie provvisorie sono corretti nel nuovo capitolo tecnico? non rispettano il calcolo dell'1% del valore del lotto come indicato nel chiarimento 23 del giorno 29/04 dell'01/09/2025 "Chiarimento". Prendendo ad esempio il lotto 1 non riusciamo a capire l'importo di garanzia di 7.206.986,15 su una base di gara di 72.756.300,00. In questo caso potremmo del 5,77%, percentuale superiore anche al 2% indicato nel codice degli appalti.	Ai sensi del dettaglio codicistico l'importo delle garanzie provvisorie di cui a pag. 24 del Disciplinare di gara è stato calcolato nella misura dell'1% del valore complessivo di ciascun lotto (valore specificato nel dettaglio definitivo dell'ultima pagina dell'Allegato 2) e sotto la voce "Importo stimato dell'AD" di cui all'art. 14 del decreto legislativo n. 36/2023".
67	... in virtù della difficoltà già emessa secondo il primo termine che è stato poi prorogato e per poter riportare le opportune modifiche comunicandoci alla nostra agenzia assicurativa, subitaneamente il fornitore di chiarimento precedentemente emesso. In merito alle garanzie provvisorie, date il termine inizialmente previsto per il 09/10, abbiamo già provveduto a stipulare con agenzie assicurative le relative fiduciarie, con importi calcolati sulla base dei chiarimenti da voi pubblicati (dove avete indicato che l'importo della provvisoria deve essere pari all'1% dell'importo a base di gara). È possibile correggere la cifra già emessa per mezzo di appendici? Abbiamo visto che sono cambiati anche i Cig. Per quanto riguarda gli importi delle garanzie provvisorie riportate sui nuovi allegati di gara ci risultano ancora degli importi non pertinenti con gli importi a base di gara.	Ai sensi del dettaglio codicistico l'importo delle garanzie provvisorie di cui a pag. 24 del Disciplinare di gara è stato calcolato nella misura dell'1% del valore complessivo di ciascun lotto (valore specificato nel dettaglio definitivo dell'ultima pagina dell'Allegato 2) e sotto la voce "Importo stimato dell'AD" di cui all'art. 14 del decreto legislativo n. 36/2023". Si conferma la possibilità di correggere la cifra già emessa per mezzo di appendici, aggiornando importi economici e scadenze.
68	... la richiesta deve sia indicato il vostro CODL.	Si rimanda alla risposta fornita alla richiesta di chiarimento n. 43.
69	... nell'allegato Allegato 4 - Modello di Dichiarazione integrativa DGUE - TITOLARE EFFETTIVO (al punto iv) indicate che il Titolare effettivo è stato indicato nel Modello Autorizzazione (allegato) e che essi non si trovano in situazione di conflitto di interessi rispetto agli Enti beneficiari come dichiarato in allegato (da compilare a cura di ciascun titolare effettivo). Si fa presente che tale modello non è presente tra i documenti di gara. Trattasi di rebus? In caso contrario, si chiede l'invio di tale documento.	Si confermano gli atti di gara, precisando che i documenti correlati all'autodichiarazione del titolare effettivo e all'elenco del conflitto di interessi sono pubblicati all'interno della documentazione di gara, rispettivamente Allegato 3 e allegato 3 quater.
70	... si chiede di chiarire ai seguenti documenti - Allegato 3 quinquagesimo Modello autorizzazione asseccia Conflitto di Interessi - Allegato 3 quater - Modello Autorizzazione Titolare effettivo vadano prodotti da tutti i titolari effettivi o basta produrre che siano prodotti solo da chi è indicato a firmare i documenti dell'offerta.	Si confermano gli atti di gara (vedere nel punto iv) dell'Allegato 4 - Modello di Dichiarazione integrativa DGUE - TITOLARE EFFETTIVO) e prevede che gli allegati 3 quater e 3 quinquagesimo devono essere prodotti da tutti i titolari effettivi.
71	... con la presente siamo a richiedere il seguente chiarimento per il LOTTO 8 CARRELLI. A seguito della pubblicazione dei documenti rettificati segnaliamo che a pag. 114 della Dichiarazione di rettifica n. 703 del 01/09/2025, ove vengono riportati i requisiti minimi del carrello (larghezza e mediocina del lotto 8, viene indicato "Larghezza carrello 6000 mm a seconda della base". Si chiede cortesemente di chiarire se l'indicazione relativa alla "Larghezza carrello 6000 mm" debba intendersi come un rifiuto, in quanto nella vostra risposta ai chiarimenti n. 15, è indicato che 750 precisa che le larghezze dei cassetti devono essere compatibili con i basi richiesti (80 e 90 cm)? si chiede pertanto conferma che sia ancora valida la risposta n. 15 da voi fornita.	Si rimanda a quanto risposto alla richiesta di chiarimento n. 15.
72	... è possibile dimostrare il fatturato minimo richiesto con la somma di più fatture?	Sì, si rimanda alla risposta fornita per la richiesta di chiarimento n. 4, punto 6.
73	lotto 5, in merito agli armadi metallici 90x45x200 e 90x45x180 chiediamo se è possibile offrire 100x45x180 (ante screenshot).	Non si conferma quanto richiesto, precisando che non è prevista soglia di tolleranza per le misure dell'armadio indicato.
74	In riferimento a quanto indicato a pag. 25 del capitolo tecnico Allegato 5 LOTTO 5, si chiede la conferma che la misura degli armadi 90x45x180 e 90x45x200 siano riferite a degli armadi metallici con ante scorrevoli. Si chiede se in alternativa sia possibile fornire armadi larghi 100 con ante battenti.	Si conferma che le misure indicate all'interno del LOTTO 5 - ARREDI METALLICI sono riferite ad armadi metallici come previsto dal capitolo tecnico e NON si conferma quanto richiesto rispetto alla fornitura in alternativa.
75	chiediamo gentilmente quale percentuale di garanzia provvisoria avete considerato rispetto all'importo a base di gara dei singoli lotti. Il 2%? Chiediamo questo in quanto non tornano i conti. A pag. 13 del Disciplinare di Gara, sono indicati gli importi di ciascun lotto e a pag. 24 del Disciplinare di gara sono indicati gli importi delle garanzie provvisorie ma non sappiamo qual è la percentuale calcolata. Non sentire essere il 2%.	Si rimanda alla risposta fornita alla richiesta di chiarimento n. 56.
76	... in merito alle pinche elencate alla lotto 2, viene riportato "scelta su base con tavolino", si intende 2 posti-tavolo, 3 posti-tavolo, 4 posti-tavolo.	Si rimanda alla risposta fornita alla richiesta di chiarimento n. 31, precisando che si intendono 4 posti + tavolo.